1

RESULTADO FINAL DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL, EM CUMPRIMENTO DE DETERMINAÇÃO
JUDICIAL, CANDIDATOS CONVOCADOS EM 02, 09, 16 E 23/08/2024, REFERENTE AO EDITAL

DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023, SEJUS/ES DE 20 DE JULHO DE 2023.

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA -

SEJUS, torna público resultado final da Investigação Social, em cumprimento de determinação judicial,
dos candidatos convocados em 02, 09, 16 e 23/08/2024, referente ao EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

Nº 01/2023, SEJUS/ES DE 20 DE JULHO DE 2023 para provimento do cargo de Inspetor Penitenciário,
conforme segue:

1. DAS RESPOSTAS AOS PEDIDOS DE REVISÃO
1.1. As respostas aos pedidos de revisão estão disponíveis no site www.ibade.org.br, na área do
candidato.

2. DO RESULTADO FINAL DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL
2.1. O resultado final da Investigação Social dos candidatos INDICADOS está disponível no ANEXO

ÚNICO deste edital.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site
www.ibade.org.br ou por meio do telefone (21) 3674-9190 ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

ANEXO ÚNICO

Nº INSC CANDIDATO RESULTADO

1486579 ABILIO DOS SANTOS JUNIOR [PCD] INDICADO

1491136 ALEX VICENTE AGUSTINHO [PCD] INDICADO

1454304 ANA CYBERI MATIAS MIRANDA [PCD] INDICADO

1490819 ANDRE FRANCISCO DIAS DOS SANTOS [PCD] INDICADO

1489627 BRAULE RAMOS DA SILVA [PCD] INDICADO

1492691 DAVI RODRIGO FERREIRA [PCD] INDICADO

1500841 DAVID MACIEL DE ANDRADE [PCD] INDICADO

1466792 EDUARDO ZANCHETTA GOMES [PCD] INDICADO

1454785 EMANUELE DA GLORIA DE ARAUJO [PCD] INDICADO

1520135 FABRICIO VASCONCELLOS FERNANDES [PCD] INDICADO

1458034 FELIX MURILO DE OLIVEIRA LEITE [PCD] INDICADO

1454088 FERNANDA COSTA CHARLES [PCD] INDICADO

1490198 FILOMENA MAXIMIANO DA SILVA [PCD] INDICADO

1453434 FRANCISCO MARCELO DE ALMEIDA [PCD] INDICADO

1456368 GEORGE PASSOS COSTA [PCD] INDICADO

1519644 GLEICE MARA DE OLIVEIRA SOUZA [PCD] INDICADO

1466319 ISABELLA OLIVEIRA SERAFINI [PCD] INDICADO

1515510 JOAO BATISTA MANHAES [PCD] INDICADO

1455626 JOAO FILIPE DA PENHA SILVA [PCD] INDICADO

http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br

2

Nº INSC CANDIDATO RESULTADO

1491039 JOSE CHARLES FERREIRA DUARTE [PCD] INDICADO

1481215 JOSE FRANCISCO BARBOSA LEMOS JUNIOR [PCD] INDICADO

1481968 KESIA OLIVEIRA FERREIRA [NEGRO] INDICADO

1480623 KETHELEN LUIZ PESSANHA PITOTE [PCD] INDICADO

1466360 LARISSA MIRANDA PINHEIRO DA SILVA [PCD] INDICADO

1462883 NOREAGAS PRUDÊNCIO NASCIMENTO [PCD] INDICADO

1491199 PABLO ARIEL FLORES [PCD] INDICADO

1467740 PAULO EDUARDO PEREIRA [PCD] INDICADO

1500747 PEDRO EMILIO HOLZ DE OLIVEIRA [PCD] INDICADO

1499922 RENAN DE SOUZA MORAES DA COSTA [PCD] INDICADO

1466066 TALYSON DUTRA MADEIRA [PCD] INDICADO

1464442 TASSIO COSTA PEREIRA [PCD] INDICADO

1483810 THIAGO CARVALHO DE SOUZA [PCD] INDICADO

1497856 THIAGO COSTA OLIVEIRA [PCD] INDICADO

1453802 THIAGO DA SILVA DE SOUZA [PCD] INDICADO

1453967 WAGNER DOS SANTOS CALETI ZENI [PCD] INDICADO

1518056 WEDERSON DA SILVA DE JESUS [PCD] INDICADO

1518424 WESLEY SANMER VALERIO [PCD] INDICADO

1457506 WILLIAN GRIGIO SILVA [PCD] INDICADO